
D.D.S.  n. 1526/2015 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 
Assessorato della Salute 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 9  

(Rimborso missioni – progetto MIDDIR) 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della regione siciliana; 

VISTO la Legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008 n.19;  

VISTA  la legge regionale 7 maggio 2015 n.10 con cui è stato approvato il bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2015; 

VISTA il decreto dell’Assessore all’Economia n. 1149 del 15.05.2015 con cui, ai fini della 

gestione e rendicontazione, è stata effettuata la ripartizione in capitoli delle unità 

previsionali di base relative al bilancio di previsione della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2015  

VISTO l’art. 12, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed 

integrazioni, concernente iniziative per programmi speciali e di ricerca;  

VISTO  il D.D.G. n.1713/2012  che approva la Convenzione sottoscritta con AGENAS per la 

realizzazione del progetto ordinario di ricerca finalizzata “MIDDIR - Methods for 

investments/disinvestments and distribution of health technologies in Italian regions” 

– CUP I85J09000400001, che ha destinato a questa Amministrazione un contributo 

complessivo pari a € 25.500,00;  

VISTO  il D.D. n.2212 del 23.09.2013 dell’Assessorato regionale dell’Economia di variazione 

al Bilancio della Regione Sicilia, che ha istituito il capitolo di spesa n.416542 Spese 

per la realizzazione del progetto “Methods for investments/disinvestments and 

distribution of health technologies in Italian Regions- MIDDIR;   

VISTO  il D.D.S. n.1926 del 16.10.2013 di accertamento, riscossione e versamento della 

somma di € 10.200,00, pari alla 1° quota del contributo complessivo, sul  capitolo di 

entrata 3443, vistato dalla Ragioneria centrale Salute al n.560 del 4.11.2013; 

VISTO  il D.D. n.417 del 02.03.2015 dell’Assessorato regionale dell’Economia che ha iscritto 

l’importo di € 9.775,67 in termini di competenza per l’esercizio finanziario 2015 sul 

sopracitato capitolo di spesa n.416542 in riscontro alle note nn. 10212 e 112969, 

rispettivamente del 9.02/2015 e del 17.02.2015, del Servizio 9 del DASOE; 

VISTA la nota di questo Dipartimento prot. n. 58683 del 22.07.2015, con la quale sono stati 

individuati il Dr. Placido Romeo e la Dr.ssa Anna Rabito, componenti del gruppo di 

lavoro del progetto di ricerca MIDDIR per l’UO Sicilia, per partecipare all’evento 

conclusivo del progetto,  promosso da  AGENAS;    



 

   
2 

VISTA  la richiesta di rimborso (email assunta al prot. n.67923 del 04/9/2015) delle spese 

sostenute per la partecipazione all’evento conclusivo del progetto MIDDIR,  dalla 

Dr.ssa Anna Rabito e dal Dr. Placido Romeo,  per un importo rispettivamente di € 

273,00 e di € 273,00;   

CONSIDERATO  che si deve provvedere al pagamento di tali spese, in coerenza con quanto previsto 

dalle voci di spesa della Scheda economica finanziaria, Allegato A della 

summenzionata Convenzione; 

 

DECRETA 

Art. 1  

Per le motivazioni esposte in premessa, è impegnata, sul capitolo di spesa n.416542 l’esercizio 

finanziario 2015, la somma di: 

- € 273,00  in favore della Dr.ssa Anna Rabito  

- € 273,00  in favore del Dr. Placido Romeo 

 per un importo complessivo di € 546,00 (cinquecentoquarantasei/00), per provvedere al pagamento 

delle spese di missione come sopra specificato.    

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato regionale della Salute per la 

registrazione e sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento per le Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico.  

 

Palermo, lì 09/09/2015 

 

                                                                                                    F.to 

 

 

         Il Dirigente ad interim del Servizio 9 

              D.ssa Sonia Lo Bue 


